[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.09.2016

с. Подгорное

№ 107
Об использовании дополнительных собственных финансовых средств муниципального образования «Чаинский район» при осуществлении полномочий, переданных органами местного самоуправления Подгорнского сельского поселения по организации в границах поселения электро- и водоснабжения  населения
Рассмотрев предложение Главы Чаинского района о возможности использования дополнительных собственных финансовых средств муниципального образования «Чаинский район» при осуществлении отдельных полномочий, переданных органами местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по организации в границах поселения электро- и водоснабжения населения в части проведения капитального ремонта магистрального водопровода по ул. Юбилейная – ул. Лесная с. Подгорное, руководствуясь статьями 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 3 Порядка использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Чаинский район» при осуществлении полномочий, переданных органами местного самоуправления поселений, утвержденным решением Думы Чаинского района от 17.12.2014 № 100, статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Использовать дополнительные собственные финансовые средства бюджета муниципального образования «Чаинский район» в объеме 2161,4 тыс. рублей для осуществления отдельных полномочий, переданных в 2016 году органами местного самоуправления Подгорнского сельского поселения» по организации в границах поселения электро- и водоснабжения населения, а именно на проведение капитального ремонта участков магистрального водопровода по улице Юбилейная – улица Лесная с. Подгорное:

1) участок от колодца на пересечении улицы Южная с переулком Березовый до дома № 17 переулка Березовый;

2)  участок от дома № 17 переулка Березовый до колодца по улице Лесная, 36.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости «Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и официальном сайте Думы Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»..
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района (А.Н. Лызенко).
Председатель Думы Чаинского района

           В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

          В. Н. Столяров
Председателю Думы Чаинского  района

В.А. Черданцеву

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о дополнительном использовании собственных финансовых средств на исполнение отдельных полномочий, переданных органами местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» по организации в границах поселения электро- и водоснабжения населения.

Согласно Закону Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области» к вопросам местного значения сельских поселений отнесена организация в границах поселения электро- и водоснабжения населения.

Решением Совета Подгорнского поселения от 20.02.2016 № 4 с учетом изменений, внесенных от 23.09.2016 № 23, органам местного самоуправления Чаинского района переданы отдельные полномочия по организации в границах поселения электро- и водоснабжения населения, а именно:

1) организация проектирования инженерной инфраструктуры микрорайона Аэропорт с. Подгорное Чаинского района Томской области (водоснабжение, электроснабжение, наружное освещение, дорожная сеть);

2) организация строительства инженерной инфраструктуры микрорайона Аэропорт с. Подгорное Чаинского района Томской области (водоснабжение, электроснабжение, наружное освещение, дорожная сеть);

3) постановка объекта - «Водонапорная башня с. Подгорное, ул. Юбилейная» на кадастровый учет с последующим оформлением на него права собственности муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»;

4) организация реконструкции водозабора из подземного источника и станции водоподготовки по ул. Юбилейной в с. Подгорном Чаинского района Томской области с прокладкой магистрального водопровода к микрорайону Сельхозхимия;

5) организация проведения капитального ремонта участков магистрального водопровода по улице Юбилейная – улица Лесная с. Подгорное:

1) участок от колодца на пересечении ул. Южная с пер. Березовый до дома № 17 пер. Березовый;

2)  участок от дома № 17 пер. Березовый до колодца по ул. Лесная, д. 36.

С целью выполнения переданных отдельных полномочий по проведению капитального ремонта участков магистрального водопровода по улице Юбилейная – улица Лесная с. Подгорное требуются средства в объеме - 2161, 4 тыс.руб.

Чтобы обеспечить финансирование из местного бюджета необходимо выделить средства в объеме 2161, 4 тыс.рублей.

Из бюджета Подгорнского сельского поселения средства на реализации переданных полномочий были предоставлены в объеме 10,0 тыс. рублей, которые в большей части будут направлены на оформление права собственности Подгорнского сельского поселения на водонапорную башню на ул. Юбилейная с. Подгорное.

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 Порядка использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Чаинский район» при осуществлении полномочий, переданных органами местного самоуправления поселений, утвержденным решением Думы Чаинского района от 17.12.2014 № 100 необходимо использование собственных средств Чаинского района для осуществления переданных полномочии, которое предлагается осуществить в форме выделения из бюджета Чаинского района Администрации Чаинского района Томской области  собственных финансовых средств для осуществления переданных полномочий в объемах, утвержденных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год.

На основании вышеизложенного, прошу рассмотреть вопрос о возможности использования дополнительных собственных средств районного бюджета на выполнение принятых отдельных полномочий Подгорнского сельского поселения по организации проведения капитального ремонта участков магистрального водопровода по улице Юбилейная – улица Лесная с. Подгорное  в сумме 2161, 4 тыс. рублей.

Глава Чаинского района                                                                       В.Н.Столяров